

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1 工事
工事地名	鹿児島県伊佐市大口堂崎地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 6月
2) 事務所名	川内川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089700013	1 4) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	85,206,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 2年 8月 1日 (当初) 至 令和 3年 3月15日 ( 1回変更) 至 令和 3年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鹿児島県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大口	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川内川水系 羽月川	2 2) 処 分 費 等	14,370
		2 3) 公 告 日	令和 2年 5月13日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費（R1未済） 河川整備事業費（R2歳出） 河川整備事業費（R2補正）	2) 目： 河川改修費 河川改修費 河川改修費	3) 目の細分： 工事費（一般） 工事費（緊急対策） 工事費	4) 事業名：
---	----------------------------------	---	---------

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:10

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		46,465,171				
		式	1		74,181,737	1	27,716,566		
河川土工		式	1		1,879,779				
		式	1		3,361,790	1	1,482,011		
掘削工		式	1		857,952				
		式	0		0	-1	-857,952		
掘削 [陸上]	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	4,200	195.5	821,100			単-1号	
		m3	0	195.5	0	-4,200	-821,100		
掘削 [水中]	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	120	307.1	36,852			単-2号	
		m3	0	307.1	0	-120	-36,852		
掘削工(ICT)		式	0		0				
		式	1		1,560,720	1	1,560,720		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	4,200	371.6	1,560,720	4,200	1,560,720		
盛土工		式	1		72,345				
		式	0		0	-1	-72,345		
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	390	185.5	72,345			単-4号	
		m3	0	185.5	0	-390	-72,345		
法面整形工		式	1		687,324				
		式	0		0	-1	-687,324		
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	890	700.8	623,712			単-5号	
		m2	0	700.8	0	-890	-623,712		
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	180	353.4	63,612			単-6号	
		m2	0	353.4	0	-180	-63,612		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:10

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工(ICT)		式	0		0				
		式	1		732,030	1	732,030		
法面整形(切土部)(ICT)	質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	0	0			単-7号	
		m2	940	743.8	699,172	940	699,172		
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	0	0	0			単-8号	
		m2	70	469.4	32,858	70	32,858		
残土処理工		式	1		262,158				
		式	1		1,069,040	1	806,882		
整地	残土受け入れ地での処理	m3	130	107.6	13,988			単-9号	
		m3	0	107.6	0	-130	-13,988		
土砂等運搬	土砂(シラス)	m3	130	1,909	248,170			単-10号	
		m3	560	1,909	1,069,040	430	820,870		
法覆護岸工		式	1		25,616,664				
		式	1		25,395,243	1	-221,421		
作業土工		式	1		1,944,876				
		式	1		1,137,997	1	-806,879		
床掘り	土砂	m3	3,400		885,017			内-1号	
		m3	0		0	-3,400	-885,017		
埋戻し		m3	240		105,420			内-2号	
		m3	0		0	-240	-105,420		
埋戻し		m3	0		0			内-3号	
		m3	240		105,855	240	105,855		
埋戻し		m3	90		198,363			内-4号	
		m3	0		0	-90	-198,363		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:10

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					河川改修		概要	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減		金額増減
埋戻し			m3	0 110		0 249,107			内-5号
埋戻し			m3	2,400 0		442,192 0	110	249,107	内-6号
埋戻し			m3	0 3,100		0 567,698	-2,400	-442,192	内-7号
基面整正			m2	0 570		0 189,013	3,100	567,698	内-8号
基面整正			m2	0 650		0 215,337	-570	-189,013	内-9号
土砂等運搬	土砂(シラス)		m3	150 0		109,269 0			内-10号
整地	残土受け入れ地での処理		m3	150 0		15,602 0	-150	-109,269	内-11号
作業土工(ICT)			式	0 1		0 1,340,819			
床掘り(ICT)	土砂		m3	0 3,400		0 1,340,819	1	1,340,819	内-12号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1 1		20,731,059 19,656,373			
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm		m	143 132	12,601 12,601	1,801,943 1,663,332	1	-1,074,686	単-11号
							-11	-138,611	

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:11

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					河川改修		概要	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減		金額増減
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無		m2	1,082 1,029	15,799 15,799	17,094,518 16,257,171			単-12号
目地板	瀝青質目地板 t=10		m2	46 46	2,323 2,323	106,858 106,858			単-13号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	35 33	49,364 49,364	1,727,740 1,629,012			単-14号
護岸付属物工			式	1 1		2,014,699 2,334,789			
横帯コンクリート(A)	幅30cm 18-8-40(高炉)		箇所	1 1	154,399 154,399	154,399 154,399			単-15号
横帯コンクリート(B)	幅30cm 18-8-40(高炉)		箇所	1 1	99,429 99,429	99,429 99,429			単-16号
端止コンクリート(A)	幅30cm 18-8-40(高炉)		箇所	1 0	205,236 205,236	205,236 0			単-17号
端止コンクリート(A)	幅30cm 18-8-40(高炉)		箇所	0 1	0 188,900	0 188,900			単-18号
軽量鋼矢板	W=333mm t=4mm 軽量鋼 矢板平均長さ 3m 矢板根入長 2.8m		枚	34 34	8,214 8,214	279,276 279,276			単-19号
平張コンクリート(A)(C2)	基礎砕石厚20cm コンクリート厚35cm		m2	61 119	8,919 8,919	544,059 1,061,361			単-20号
平張コンクリート(C1)	基礎砕石厚20cm コンクリート厚35cm		m2	72 0	8,235 8,235	592,920 0			単-21号
							-72	-592,920	

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:11

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					河川改修		概要	
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減		金額増減
平張コンクリート (C1)	基礎砕石厚20cm コンクリート厚35cm	m2	0 55	0 7,365	0 405,075	0 405,075	55	405,075	単-22号
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	60 63	2,323 2,323	139,380 146,349	3	6,969	単-23号	
堤外水路工		式	1 1		926,030 925,265	1	-765		
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	24 24		55,348 55,348	0	0	内-13号	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	11 11	21,412 21,412	235,532 235,532	0	0	単-24号	
型枠	一般型枠	m2	19 0		142,120 0	-19	-142,120	内-14号	
型枠	一般型枠	m2	0 19		0 141,355	19	141,355	内-15号	
後付け止水板		m	4 4		487,870 487,870	0	0	内-16号	
目地板	瀝青質目地板 t=10	m2	1 1	2,323 2,323	2,323 2,323	0	0	単-25号	
目地板	瀝青質目地板 t=20	m2	0.7 0.7	4,054 4,054	2,837 2,837	0	0	単-26号	
根固め工		式	1 1		4,492,887 5,537,013	1	1,044,126		
根固めブロック工		式	1 1		4,368,927 5,422,350	1	1,053,423		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:11

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					河川改修		概要
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	
消波根固めブロック製作	平型ブロック種類(公称質量) 2t	個	127 0	28,804 28,804	3,658,108 0	-127	-3,658,108	単-27号
消波根固めブロック製作	平型ブロック種類(公称質量) 2t	個	0 150	0 29,160	0 4,374,000	150	4,374,000	単-28号
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(公称質量) 2t ブロック購入無	個	127 0	3,859 3,859	490,093 0	-127	-490,093	単-29号
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(公称質量) 2t ブロック購入無	個	0 150	0 5,251	0 787,650	150	787,650	単-30号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 3.5km以下	個	127 150	1,738 1,738	220,726 260,700	23	39,974	単-31号
間詰工		式	1 1		123,960 114,663	1	-9,297	
間詰石	割栗石(150~200mm)ほくし材	m3	40 37	3,099 3,099	123,960 114,663	-3	-9,297	単-32号
構造物撤去工		式	1 1		98,218 386,724	1	288,506	
構造物取壊し工		式	1 1		17,538 139,906	1	122,368	
連節ブロック張取壊し	t=20cm	m2	179 0		17,538 0	-179	-17,538	内-17号
連節ブロック張取壊し	t=20cm	m2	0 42		0 4,032	42	4,032	内-18号
根固めブロック撤去	1t型	個	0 82	0 1,657	0 135,874	82	135,874	単-33号

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:11

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工			1		80,680				
		式	1		246,818	1	166,138		
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		20	1,160	23,200			単-34号	
		m3	5	1,160	5,800	-15	-17,400		
殻処分	コンクリート殻(無筋)		20	2,874	57,480			単-35号	
		m3	5	2,874	14,370	-15	-43,110		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 10個 3.0km以下		0	0	0			単-36号	
		個	82	2,764	226,648	82	226,648		
仮設工			1		14,377,623				
		式	1		39,500,967	1	25,123,344		
工事用道路工			0		0				
		式	1		2,189,956	1	2,189,956		
工事用道路盛土			0		0			内-19号	
		m3	990		111,281	990	111,281		
工事用道路撤去			0		0			内-20号	
		m3	990		2,078,675	990	2,078,675		
土留・仮締切工			1		12,045,376				
		式	1		29,114,397	1	17,069,021		
土のう (大型土のう)			556		2,335,717			内-21号	
		袋	0		0	-556	-2,335,717		
土のう (大型土のう)			0		0			内-22号	
		袋	239		1,001,263	239	1,001,263		
土のう撤去 (大型土のう)			556		744,346			内-23号	
		袋	0		0	-556	-744,346		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:11

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう撤去 (大型土のう)			0		0			内-24号	
		袋	239		527,027	239	527,027		
締切盛土			3,800		422,821			内-25号	
		m3	0		0	-3,800	-422,821		
締切盛土			0		0			内-26号	
		m3	8,200		13,630,387	8,200	13,630,387		
締切盛土撤去			3,800		8,290,216			内-27号	
		m3	0		0	-3,800	-8,290,216		
締切盛土撤去			0		0			内-28号	
		m3	5,300		12,033,739	5,300	12,033,739		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150~200mm)		0		0			内-29号	
		袋	25		359,500	25	359,500		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用又は採取材		0		0			内-30号	
		袋	42		485,714	42	485,714		
袋詰玉石 [流用品]	2t用(長期性能型)		0		0			内-31号	
		袋	70		329,204	70	329,204		
袋詰玉石撤去			0		0			内-32号	
		袋	105		483,904	105	483,904		
栗石置換	割栗石(150~200mm)ほぐし材		0		0			内-33号	
		m3	85		263,659	85	263,659		
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm		600		181,339			内-34号	
		m2	0		0	-600	-181,339		
敷砂利撤去			600		70,937			内-35号	
		m2	0		0	-600	-70,937		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:12

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)				事業区分		河川改修		
					工事区分	金額	数量増減	金額増減	概要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
水替工			1		500,468				
		式	1		4,459,110	1	3,958,642		
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水		51		500,468			内-36号	
		日	0		0	-51	-500,468		
ポンプ排水	450以上1300(m3/h)未満 常時排水		0		0			内-37号	
		日	108		4,459,110	108	4,459,110		
仮水路工			1		1,200,818				
		式	1		1,087,393	1	-113,425		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管φ600 (タプル構造)		49		1,192,177			内-38号	
		m	0		0	-49	-1,192,177		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管φ600 (タプル構造)		0		0			内-39号	
		m	65		1,071,865	65	1,071,865		
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管		1		8,641			内-40号	
		回	0		0	-1	-8,641		
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管		0		0			内-41号	
		回	1		15,528	1	15,528		
汚濁防止工			1		539,633				
		式	1		2,307,631	1	1,767,998		
汚濁防止フェンス	設置・撤去		40		539,633			内-42号	
		m	0		0	-40	-539,633		
汚濁防止フェンス	設置・撤去		0		0			内-43号	
		m	140		2,307,631	140	2,307,631		
交通管理工			1		91,328				
		式	1		342,480	1	251,152		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:12

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)				事業区分		河川改修		
					工事区分	金額	数量増減	金額増減	概要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要	
交通誘導警備員			8		91,328			内-44号	
		人日	0		0	-8	-91,328		
交通誘導警備員			0		0			内-45号	
		人日	30		342,480	30	342,480		
直接工事費			1		46,465,171				
		式	1		74,181,737	1	27,716,566		
共通仮設費			1		5,028,163				
		式	1		13,577,081	1	8,548,918		
共通仮設費			1		999,776				
		式	1		6,513,521	1	5,513,745		
運搬費			1		480,622				
		式	1		480,622	0	0		
重建設機械分解組立輸送費			1		480,622			内-46号	
		回	1		480,622	0	0		
技術管理費			0		0				
		式	1		5,043,566	1	5,043,566		
施工調査費			0		0			内-47号	
		式	1		27,900	1	27,900		
保守管理(ICT)			0		0			内-48号	
		式	1		49,716	1	49,716		
システム初期費(ICT)			0		0			内-49号	
		式	1		598,000	1	598,000		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			0		0			内-50号	
		式	1		4,354,000	1	4,354,000		

# 設計内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:12

工事名	堂崎地区右岸掘削護岸その1工事 (1回変更) (個別合意)				事業区分		河川改修		
					工事区分	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ICT活用効果等調査費		式	0 1		0 13,950			内-51号	
営繕費		式	0 1		0 239,000	1	13,950		
快適トイレ		式	0 1		0 239,000	1	239,000	内-52号	
現場環境改善費(率計上)		式	1 1		519,154 750,333	1	231,179		
共通仮設費(率計上)		式	1 1		4,028,387 7,063,560	1	3,035,173		
純工事費		式	1 1		51,493,334 87,758,818	1	36,265,484		
現場管理費		式	1 1		15,097,694 24,250,331	1	9,152,637		
工事原価		式	1 1		66,591,028 112,009,149	1	45,418,121		
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						



































0/70袋当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:22

袋詰玉石  
第 31号内訳書 [流用品]

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	70	115,500	CB310180
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 2.0km以下	個	0	0	0	70	110,320	CB310040
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	70	140,700	CB310070
合計					0		366,520	
変更積算金額					0		329,204	円/袋

0/105袋当たり内訳書

印刷日時：2021/03/01 13:40:22

袋詰玉石撤去  
第 32号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)20t吊 標準	個	0	0	0	105	193,725	CB310210
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 4.0km以下	個	0	0	0	105	179,025	CB310040
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	0	0	0	105	166,005	CB310190
合計					0		538,755	
変更積算金額					0		483,904	円/袋

























## 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削 [陸上]	土砂 オブツカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.5
						1		195.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブツカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1		217.7	217.7	CB210100
			m 3	1	217.7		217.7	
	計						217.7	
	単価						217.7	円/m3
							217.7	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削 [水中]	土砂 オブツカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	307.1
						1		307.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オブツカット 無し 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1		342	342	CB210100
			m 3	1	342		342	
	計						342	
	単価						342	円/m3
							342	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オブツカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		371.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オブツカット 無し 5,000m3未満		0		0	0	CB210120
			m 3	1	413.7		413.7	
	計						0	
	単価						413.7	円/m3
	変更積算単価						413.7	円/m3
							371.6	円/m3

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	185.5
						1		185.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1		206.6	206.6	CB210510
			m 3	1	206.6		206.6	
	計						206.6	
	単価						206.6	円/m3
							206.6	

## 1次単価表

単価使用年月		2020.06						
歩掛使用年月		2020.06						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	700.8
						1		700.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			1	780.3	780.3	CB220010
			m 2	1	780.3		780.3	
	計						780.3	
	単価						780.3	円/m2
							780.3	

単価使用年月		2020.06						
歩掛使用年月		2020.06						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	353.4
						1		353.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			1	393.5	393.5	CB220010
			m 2	1	393.5		393.5	
	計						393.5	
	単価						393.5	円/m2
							393.5	

## 1次単価表

単価使用年月		2020.09						
歩掛使用年月		2020.09						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		743.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		切土部 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土			0	0	0	CB220070
			m 2	1	828.2		828.2	
	計						0	
	単価						828.2	円/m2
							0	
	変更積算単価						828.2	円/m2
							743.8	円/m2

単価使用年月		2020.09						
歩掛使用年月		2020.09						
労務調整係数		1.000-00-00-2-0						
単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		469.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土			0	0	0	CB220070
			m 2	1	522.6		522.6	
	計						0	
	単価						522.6	円/m2
							0	
	変更積算単価						522.6	円/m2
							469.4	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	107.6
						1		107.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	119.8	119.8	CB210610	
			m 3	1	119.8	119.8		
	計					119.8		
	単価					119.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(シラス)	単位	m3	数量	1	単価	1,909
						1		1,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運搬(シラス土)		バケット山積0.8m3(平積0.6m3) 無 22.5km以下 良好		1	2,126	2,126	WA901000	
			m 3	1	2,126	2,126	単- 37号	
	計					2,126		
	単価					2,126	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	12,601
						10		12,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		2	70,120	140,240	CB226170	
			m 3	2	70,120	140,240		
	計					140,240		
	単価					14,030	円/m	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	15,799
						1		15,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要		1	17,590	17,590	CB226020	
			m 2	1	17,590	17,590		
	計					17,590		
	単価					17,590	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,323	
名称						金額	1	2,323	
目地板						数量	1	2,587	
規格						単価	2,587	2,587	
摘要						金額	2,587	CB224710	
計						2,587			
単価						2,587	円/m2		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-14号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49,364	
名称						金額	1	49,364	
天端コンクリート						数量	1	54,960	
規格						単価	54,960	54,960	
摘要						金額	54,960	CB226180	
計						54,960			
単価						54,960	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	横帯コンクリート (A)	幅30 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	154,399	
名称						金額	1	154,399	
コンクリート						数量	2	34,050	
規格						単価	34,050	68,100	
摘要						金額	68,100	CB240010	
型枠						数量	13.6	7,627	
規格						単価	7,627	103,727.2	
摘要						金額	103,727.2	CB240210	
計						171,827.2			
単価						171,900	円/箇所		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	横帯コンクリート (B)	幅30 c m 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	99,429	
名称						金額	1	99,429	
コンクリート						数量	1.3	34,050	
規格						単価	34,050	44,265	
摘要						金額	44,265	CB240010	
型枠						数量	8.7	7,627	
規格						単価	7,627	66,354.9	
摘要						金額	66,354.9	CB240210	
計						110,619.9			
単価						110,700	円/箇所		







## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	平張コンクリート (C1)	基礎碎石厚20cm コンクリート厚35cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クワックアレン 40~0 全ての費用	m 2	0.66	1,587	1,047.42	CB221110		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン 車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0.3	23,840	7,152	CB240010		
	計					0			
	単価					8,199.42			
	変更積算単価					0			
						8,200	円/m2		
						7,365	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-23号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,323	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青質目地板t=10	m 2	1	2,587	2,587	CB224710		
	計					2,587			
	単価					2,587			
						2,587	円/m2		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-24号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	21,412	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン 車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	23,840	23,840	CB240010		
	計					23,840			
	単価					23,840			
						23,840	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-25号	目地板	瀝青質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,323	
						1		2,323	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青質目地板t=10		1	2,587	2,587	CB224710		
			m 2	1	2,587	2,587			
	計					2,587			
	単価					2,587	円/m2		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-26号	目地板	瀝青質目地板 t=20	単位	m2	数量	1	単価	4,054	
						1		4,054	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青質目地板t=20		1	4,514	4,514	CB224710		
			m 2	1	4,514	4,514			
	計					4,514			
	単価					4,514	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	消波根固めブロック製作	平型ブロック種類(公称質量) 2t	単位	個	数量	1	単価	28,804	
						1		28,804	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高戸) 0.86m3を超え0.94m3以下		1	31,100	31,100	CB310010		
			個	1	31,100	31,100			
連結用鉄筋 [市場単価]		一般構造用丸鋼 径16mm SS400 L=0.93m		4	240.9	963.6	WYB00010		
			本	4	240.9	963.6	単- 44号		
	計					32,063.6			
	単価					32,070	円/個		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	消波根固めブロック製作	平型ブロック種類(公称質量) 2t	単位	個	数量	0	0	0	0
名称						金額		摘要	
		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.86m3を超え0.94m3以下		個	0	0	0	0	CB310010
	連結用鉄筋 [市場単価]	一般構造用丸鋼 径16mm SS400 L=0.75m		個	1	31,100	31,100		
			本		4	192.7	770.8		単- 45号
	吊込用鉄筋 [市場単価]	一般構造用丸鋼 径19mm SS400 L=1.66m		個	0	0	0	0	WB00012
			本		1	582.3	582.3		単- 46号
	計						0		
							32,453.1		
	単価						0		
							32,460		円/個
	変更積算単価								
							29,160		円/個

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(公称質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	3,859	1	3,859
名称						金額		摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 リフレックス(油圧伸縮タイプ)25t吊 標準		個	1	1,650	1,650	1,650	CB310180
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 リフレックス(油圧伸縮タイプ)25t吊 標準		個	1	2,647	2,647	2,647	CB310070
	計						4,297		
							4,297		
	単価						4,297		
							4,297		円/個



## 1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0	
単-33号	根固めブロック撤去	1t型	単位	個	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 0.25t以上6.5t以下 無し ラフレックション(油圧伸縮ジブ型)20t吊 標準	個	1	1,845	1,845	CB310210		
	計					0			
	単価					1,845	円/個		
	変更積算単価					1,657	円/個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
単-34号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,160	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.5km以下 全ての費用	m3	1	1,292	1,292	CB227010		
	計					1,292			
	単価					1,292	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
単-35号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,874	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	処分費 (m3)		m3	1	3,200	3,200	WB020051		
	計					3,200	単- 48号		
	単価					3,200	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2020.12
						歩掛使用年月	2020.12
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 10個 3.0km以下	単位	個	数量	0	0
						1	2,764
名称		規格		単位	数量	単価	金額
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・荷卸 10個 3.0km以下			0	0	0
				個	1	1,496	1,496
消波根固めブロック荷卸		2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準			0	0	0
				個	1	1,581	1,581
計							0
							3,077
単価							0
							3,077
変更積算単価							円/個
							2,764
							円/個

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.06		
							歩掛使用年月	2020.06		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	ダンプトラック運搬(シラス土)	パツパツ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 22.5km以下 良好	単位	m 3	数量		100	単価	2,126	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要			
ダンプトラック 10 t 積級運転								WA901001		
諸雑費(まるめ)			日	3.8	55,930	212,534	単- 82号			
			式	1		66				
計						212,600				
単価						2,126	円/m 3			

							単価使用年月	2020.06		
							歩掛使用年月	2020.06		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	ダンプトラック運搬(シラス土)	パツパツ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 5.5km以下 良好	単位	m 3	数量		100	単価	839	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要			
ダンプトラック 10 t 積級運転								WA901001		
諸雑費(まるめ)			日	1.5	55,930	83,895	単- 82号			
			式	1		5				
計						83,900				
単価						839	円/m 3			

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	軽量鋼矢板打込工	3m 2.8m 軽量鋼矢板333mm 2.8m 0m 14無 0無 なし 普通 良 100枚未満 無 発動発電機 標準	単位	枚	数量		10	単価	2,969
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.169	26,460	4,471			
とび工			人	0.339	24,675	8,364			
普通作業員			人	0.169	18,585	3,140			
電動式パイロハンマ杭打機運転							WK250200		
発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】			時間	1	12,920	12,920	単- 83号		
排出ガス対策型(第1次)			日	0.169	4,661	787	単- 84号		
諸雑費(まるめ)			式	1		8			
計						29,690			
単価						2,969	円/枚		





## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-42号	後付け止水板（材料費）	押え板・クッション材・アノカー含む	単位	m	数量	1	単価	65,000	
名称						規格	金額	摘要	
	L型止水板	押え板・クッション材・アノカー含む L=3.8m/組			1	65,000	65,000		
			m		1	65,000	65,000		
	計						65,000		
	単価						65,000	円/m	

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	コーナー加工費		単位	箇所	数量	1	単価	30,000	
名称						規格	金額	摘要	
	コーナー加工費				1	30,000	30,000		
			箇所		1	30,000	30,000		
	計						30,000		
	単価						30,000	円/箇所	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-44号	連結用鉄筋【市場単価】	一般構造用丸鋼 径16mm SS400 L=0.93m	単位	本	数量	100	単価	240.9	
名称						規格	金額	摘要	
	鉄筋工【市場単価】	各種一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）			0.15	160,600	24,090	WB810010	
			t		0.15	160,600	24,090	単- 85号	
	計						24,090		
	単価						240.9	円/本	

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-45号	連結用鉄筋【市場単価】	一般構造用丸鋼 径16mm SS400 L=0.75m	単位	本	数量	0	単価	0	
名称						規格	金額	摘要	
	鉄筋工【市場単価】	各種一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）			0	0	0	WB810010	
			t		0.12	160,600	19,272	単- 86号	
	計						0		
	単価						192.7	円/本	

## 参考資料（1）

単-46号		吊込用鉄筋【市場単価】	一般構造用丸鋼 径19mm SS400 L=1.66m	単位	本	数量	単価	金額	摘要
						0	0	0	
						100	582.3	58,238	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工【市場単価】		各種一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び抗頭処理		t	0.37	157,400	58,238	WB810010 単- 87号	
計							0	58,238	
単価							0	582.3	円/本

単-47号		割栗石(材料費)	150-200mm	単位	m 3	数量	単価	金額	摘要
						1	3,250	3,250	
						1	3,250	3,250	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		150-200mm		m 3	1	3,250	3,250		
計							3,250	3,250	
単価							3,250	3,250	円/m 3

## 参考資料（1）

単-48号		処分費(m 3)		単位	m 3	数量	単価	金額	摘要
						100	3,200	320,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(無筋コンクリート設)		始建産業(株)		m 3	100	3,200	320,000		
計							320,000		
単価							3,200	円/m 3	

単-49号		ダンプトラック運搬(シラス土)	バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 22.5km以下 良好	単位	m 3	数量	単価	金額	摘要
						100	2,138	213,800	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック10t積級運転		良好		日	3.8	56,240	213,712	WA901001 単- 88号	
諸雑費(まるめ)				式	1		88		
計							213,800		
単価							2,138	円/m 3	

## 参考資料（1）

単-50号		大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,604
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.278	26,460	7,355			
特殊作業員				人	0.278	25,305	7,034			
普通作業員				人	0.278	18,585	5,166			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m		袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下		日	0.278	52,900	14,706		WK250500	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		779		単- 89号	
計							46,040			
単価							4,604		円/袋	

## 参考資料（1）

単-51号		ブルーシート（材料費）	#2000 3.6×5.4	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	36
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
ブルーシート		#2000 3.6×5.4			1	36.7	36			
				m 2	1	36.7	36			
計							36			
単価							36		円/m 2	

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2020.06		歩掛使用年月		2020.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-52号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,604					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	0.278	26,460	7,355							
特殊作業員			人	0.278	25,305	7,034							
普通作業員			人	0.278	18,585	5,166							
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000							
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	52,900	14,706	WK250500		単- 90号				
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		779							
計						46,040							
単価						4,604	円/袋						

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2020.06		歩掛使用年月		2020.06		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-53号	ブルーシート（材料費）	#2000 3.6×5.4	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
ブルーシート		#2000 3.6×5.4	m <sup>2</sup>	0	0	0							
			m <sup>2</sup>	1	36.7	36							
計						0							
単価						36	円/m <sup>2</sup>						
						0							
						36							

## 参考資料（1）

単-54号		大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
							10		693.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.069	26,460	1,825		
特殊作業員				人	0.069	25,305	1,746		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下		日	0.069	48,800	3,367	WK250500 単- 91号	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							6,938		
単価							693.8	円/袋	

## 参考資料（1）

単-55号		大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
							10		693.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.069	26,460	1,825		
特殊作業員				人	0.069	25,305	1,746		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下		日	0.069	48,800	3,367	WK250500 単- 92号	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							6,938		
単価							693.8	円/袋	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	ダンブトラック運搬（シラス土）	パツパツ山積0.8m3(平積0.6m3) 無 22.5km以下 良好	単位	m 3	数量	100	単価	2,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンブトラック 10t 積級運転		良好	日	3.8	55,930	212,534	WA901001	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	単- 93号	
計						212,600		
単価						2,126	円/m 3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	購入土（山ズリ）	400mm以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土（山ズリ）		400mm以下		0	0	0		
			m 3	1	2,800	2,800		
計						0		
単価						2,800	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	割栗石（材料費）	150~200mm	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		150-200mm		0	0	0		
			m 3	1	3,250	3,250		
計						0		
単価						3,250	円/m 3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	再生クラッシュヤラン（材料費）	RC-40	単位	m 3	数量	1	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシュヤラン		RC-40		1	2,700	2,700		
			m 3	1	2,700	2,700		
計						2,700		
単価						2,700	円/m 3	

## 参考資料（1）

単-60号		ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
						1		76,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	26,460	13,230		
特殊作業員			人	0.1	25,305	2,530		
普通作業員			人	2	18,585	37,170		
バックホウ運転			日	0.5	47,070	23,535	WK250540 単- 94号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						76,470		
単価						76,470	円/箇所	

## 参考資料（1）

単-61号		ポンプ運転	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		0以上40(m3/h)未満 作業時排水				1		9,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	25,305	3,542		
工事用水中ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	502	502	WK250400 単- 95号	
発動発電機運転		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	1	5,108	5,108	WK250410 単- 96号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		274		
計						9,426		
単価						9,426	円/日	

## 参考資料（1）

単-62号		ポンプ設置・撤去				単価使用年月	2020.06	単価	76,470	
名称		規格				数量	金額	摘要		
土木一般世話役						人	0.5	26,460	13,230	
特殊作業員						人	0.1	25,305	2,530	
普通作業員						人	2	18,585	37,170	
バックホウ運転						日	0.5	47,070	23,535	WK250540 単- 97号
諸雑費（まるめ）						式	1		5	
計									76,470	
単価									76,470	円/箇所

## 参考資料（1）

単-63号		ポンプ運転				単価使用年月	2020.06	単価	45,260	
名称		規格				数量	金額	摘要		
特殊作業員		450以上1300(m3/h)未満 常時排水				人	0.17	25,305	4,301	
工事用水中ポンプ運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水				日	1	3,124	3,124	WK250400 単- 98号
発動発電機運転		450以上1300(m3/h)未満 常時排水				日	1	37,390	37,390	WK250410 単- 99号
諸雑費（率+まるめ） 1%						式	1		445	
計									45,260	
単価									45,260	円/日



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-64号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≤40kN/m2[t≤120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	3,963	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.6	26,460	68,796			
型わく工			人	4.7	26,985	126,829			
とび工			人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員			人	5.1	18,585	94,783			
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		51,607			
計						396,300			
単価						3,963	円/空m3		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-65号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≤40kN/m2[t≤120cm]	単位	空m3	数量	100	単価	3,963	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.6	26,460	68,796			
型わく工			人	4.7	26,985	126,829			
とび工			人	2.2	24,675	54,285			
普通作業員			人	5.1	18,585	94,783			
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		51,607			
計						396,300			
単価						3,963	円/空m3		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-66号	汚濁防止フェンス	H=1.0m 114日 単独70→φ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	1	単価	15,020	
						1		15,020	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去			1		15,020	WB253010	
			m	1		15,020	15,020	単- 100号	
	計						15,020		
	単価						15,020	円/m	
							15,020		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-67号	汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=1.0m 140日 単独70→φ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		16,780	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去			0		0	WB253010	
			m	1		16,780	16,780	単- 101号	
	計						0		
	単価						0	円/m	
							16,780		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-68号	汚濁防止フェンス（賃料、設置・撤去含む）	H=2.0m 140日 単独70→φ300 1000N/3cm未満	単位	m	数量	0	単価	0	
						1		18,980	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去			0		0	WB253010	
			m	1		18,980	18,980	単- 102号	
	計						0		
	単価						0	円/m	
							18,980		

						単価使用年月	2020.06		
						歩掛使用年月	2020.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-69号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,710	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B									
			人	1		12,705	12,705		
	諸雑費（まるめ）			式	1		5		
	計						12,710		
	単価						12,710	円/人日	



## 参考資料（1）

単-72号		施工形態動向調査費（モニタリング調査）	大型土のう工 [技術員0.5人]	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		施工形態動向調査費（モニタリング調査）	大型土のう工 [技術員0.5人]		0		0		
				式	1		13,950		
		計					0		
							13,950		
		単価					0		
							13,950	円/式	

単-73号		施工形態動向調査費（モニタリング調査）	汚濁防止フェンス工 [技術員0.5人]	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		施工形態動向調査費（モニタリング調査）	汚濁防止フェンス工 [技術員0.5人]		0		0		
				式	1		13,950		
		計					0		
							13,950		
		単価					0		
							13,950	円/式	

## 参考資料（1）

単-74号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 4236m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.847	26,460	22,411		
		計					22,411		
		単価					22,411	円/式	

単-75号		法面整形（ICT）保守点検	切土部 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 938m2	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土木一般世話役		人	0.305	26,460	8,070		
		計					8,070		
		単価					8,070	円/式	

## 参考資料（1）

単-76号		法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 砕石、砂及び砂質土、粘性土 70m2	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額		
土木一般世話役				人	0.014	26,460	370		
計							370		
単価							370	円/式	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号		床掘り（ICT）保守点検	土砂 標準 無し 無し 3420m3	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額		
土木一般世話役				人	0.713	26,460	18,865		
計							0		
単価							18,865	円/式	

## 参考資料（1）

単-78号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額		
システム初期費			バックホウ	式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号		3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	4354千円	単位	式	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用				式	1		4,354,000		
計							4,354,000		
単価							4,354,000	円/式	

## 参考資料（1）

単-80号		ICT活用効果等調査費	[技術員0.5人]	単位	工事	数量	単価	金額	単価	0	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要		
ICT活用効果等調査費		[技術員0.5人]			0	0	0				
				工事	1	13,950	13,950				
計							0				
							13,950				
単価							0				
							13,950		円/工事		

単-81号		快適トイレ費用	1棟×4.7ヶ月	単位	式	数量	単価	金額	単価	0	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要		
快適トイレ費用		1棟×4.7ヶ月			0		0				
				式	1		239,000				
計							0				
							239,000				
単価							0				
							239,000		円/式		

## 参考資料（2）

単-82号		ダンプトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	単価	金額	単価	1	55,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要		
運転手（一般）				人	1	22,575	22,575				
軽油		1.2号		L	76	106	8,056				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		供用日	1.24	19,700	24,428				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		供用日	1.24	700	868				
諸雑費（まるめ）				式	1		3				
計							55,930				
単価							55,930		円/日		

## 参考資料（2）

単-83号		電動式バイプロハンマ杭打機運転	発動発電機 標準	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	0.17	25,830	4,391		
軽油		1.2号		L	5.4	106	572		
バイプロハンマ（単体） [電動式・普通型]		108~127kN 15kW		時間	1	2,660	2,660		
クローラクレーン [機械駆動ウインチ・ラチスジブ]		16t吊		時間	1	5,290	5,290		
諸雑費（まるめ）				式	1		7		
計							12,920		
単価							12,920	円/時間	

## 参考資料（2）

単-84号		発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 17/20kVA	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1.2号		L	16.52	106	1,751		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 17/20kVA		日	1	2,910	2,910		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							4,661		
単価							4,661	円/日	

## 参考資料（2）

単-85号		鉄筋工 [市場単価]	各種一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	160,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般構造用丸鋼		SS400 径16		t	1.03	95,000	97,850		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		t	1	62,675	62,675		
諸雑費(まるめ)				式	1		75		
計							160,600		
単価							160,600	円/t	

## 参考資料（2）

単-86号		鉄筋工 [市場単価]	各種一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	160,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
一般構造用丸鋼		SS400 径16		t	1.03	95,000	97,850		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物		t	1	62,675	62,675		
諸雑費(まるめ)				式	1		75		
計							160,600		
単価							160,600	円/t	



## 参考資料（2）

単-87号		鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	摘要
								1	157,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
一般構造用丸鋼		SS400 径19		t	1.03	95,000	97,850		
鉄筋工		加工・組立共 差筋及び杭頭処理		t	1	59,535.5	59,535		
諸雑費(まるめ)				式	1		15		
計							157,400		
単価							157,400		円/t

## 参考資料（2）

単-88号		ダンプトラック 10t 積載運転	良好	単位	日	数量	単価	金額	摘要
								1	56,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
運転手(一般)				人	1	22,575	22,575		
軽油		1.2号		L	76	110	8,360		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t 積載		供用日	1.24	19,700	24,428		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		供用日	1.24	700	868		
諸雑費(まるめ)				式	1		9		
計							56,240		
単価							56,240		円/日

## 参考資料（２）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830	
	軽油	1. 2号	L	98	106	10,388	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊	日	1.39	12,000	16,680	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					52,900	
	単価					52,900	円/日

## 参考資料（２）

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,830	25,830	
	軽油	1. 2号	L	98	106	10,388	
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊	日	1.39	12,000	16,680	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					52,900	
	単価					52,900	円/日

## 参考資料（2）

単-91号		バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				人	1	25,830	25,830			
軽油		1. 2号		L	74	106	7,844			
バックホウ（クローラ）【標準・クレーン機能付き】		山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊		日	1. 26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）				式	1		6			
計							48,800			
単価							48,800		円/日	

## 参考資料（2）

単-92号		バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				人	1	25,830	25,830			
軽油		1. 2号		L	74	106	7,844			
バックホウ（クローラ）【標準・クレーン機能付き】		山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊		日	1. 26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）				式	1		6			
計							48,800			
単価							48,800		円/日	

## 参考資料（2）

単-93号		ダンブトラック10t積級運転	良好	単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	55,930	
運転手（一般）				人	1	22,575	22,575		
軽油		1.2号		L	76	106	8,056		
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級		供用日	1.24	19,700	24,428		
ダンブトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		供用日	1.24	700	868		
諸雑費（まるめ）				式	1		3		
計							55,930		
単価							55,930	円/日	

## 参考資料（2）

単-94号		バックホウ運転		単位	日	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	47,070	
運転手（特殊）				人	1	25,830	25,830		
軽油		1.2号		L	69	106	7,314		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊		日	1.16	12,000	13,920		
諸雑費（まるめ）				式	1		6		
計							47,070		
単価							47,070	円/日	

## 参考資料（2）

単-95号		工事用水中ポンプ運転			0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満 作業時排水			単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	502			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
工事用水中モータポンプ【普通型】	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	419	502						
諸雑費（まるめ）		式	1		0						
計					502						
単価					502	円/日					

## 参考資料（2）

単-96号		発動発電機運転			0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満 作業時排水			単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	5,108			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要					
軽油	1. 2号	L	26	106	2,756						
発動発電機【ディーゼルエンジン駆動】	25kVA	日	1.2	1,960	2,352						
諸雑費（まるめ）		式	1		0						
計					5,108						
単価					5,108	円/日					

## 参考資料（2）

単-97号		バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,830	25,830			
軽油		1. 2号	L	69	106	7,314			
バックホウ（クローラ）【標準・クレーン機能付き】		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						47,070			
単価						47,070		円/日	

## 参考資料（2）

単-98号		工事用水中ポンプ運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	3,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要		
工事用水中モータポンプ【普通型】		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	5.5	568	3,124				
諸雑費（まるめ）			式	1		0				
計						3,124				
単価						3,124		円/日		

## 参考資料（2）

単-99号		発動発電機運転	450以上1300(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	37,390
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		L	312	106	33,072			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		100kVA		日	1.1	3,920	4,312			
諸雑費 (まるめ)				式	1		6			
計							37,390			
単価							37,390		円/日	

## 参考資料（2）

単-100号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,698	269,800		WB253020	
汚濁防止フェンス		H=1.0m 114日 単独7φ-トφ300 1000N/3cm未満		m	100	11,200	1,120,000		単-103号	
アンカー工 10%				式	1		112,000			
諸雑費 (まるめ)				式	1		200			
計							1,502,000			
単価							15,020		円/m	

## 参考資料（2）

単-101号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	16,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,698	269,800	WB253020 単- 104号	
汚濁防止フェンス		H=1.0m 140日 単独7φトφ300 1000N/3cm未満		m	100	12,800	1,280,000		
アンカー工 10%				式	1		128,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		200		
計							1,678,000		
単価							16,780	円/m	

## 参考資料（2）

単-102号		汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	18,980
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,698	269,800	WB253020 単- 104号	
汚濁防止フェンス		H=2.0m 140日 単独7φトφ300 1000N/3cm未満		m	100	14,800	1,480,000		
アンカー工 10%				式	1		148,000		
諸雑費（まるめ）				式	1		200		
計							1,898,000		
単価							18,980	円/m	



## 参考資料（3）

単-103号		汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	100	単価	2,698
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	2.2	26,460	58,212			
普通作業員				人	5.4	18,585	100,359			
バックホウ（クローラ型）運転				日	2.2	46,990	103,378	WK250550 単- 105号		
諸雑費（率+まるめ） 3%				式	1		7,851			
計							269,800			
単価							2,698	円/m		

## 参考資料（3）

単-104号		汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	単価	100	単価	2,698
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				人	2.2	26,460	58,212			
普通作業員				人	5.4	18,585	100,359			
バックホウ（クローラ型）運転				日	2.2	46,990	103,378	WK250550 単- 106号		
諸雑費（率+まるめ） 3%				式	1		7,851			
計							269,800			
単価							2,698	円/m		

## 参考資料（４）

単-105号		バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	25,830	25,830		
軽油		1. 2号		L	83	106	8,798		
バックホウ（クローラ）【標準・クレーン機能付き】		山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊		日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費（まるめ）				式	1		2		
計							46,990		
単価							46,990	円/日	

## 参考資料（４）

単-106号		バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	46,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	1	25,830	25,830		
軽油		1. 2号		L	83	106	8,798		
バックホウ（クローラ）【標準・クレーン機能付き】		山積0. 8m3（平積0. 6m3） 2. 9t吊		日	1.03	12,000	12,360		
諸雑費（まるめ）				式	1		2		
計							46,990		
単価							46,990	円/日	